Congonhas, 11 de Maio de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1964

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº FUMCULT/003/2018

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº FUMCULT/003/2018. Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93 e suas alterações, as conclusões do

parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à inexigibilidade de licitação, de acordo com o artigo 25, inciso III da mesma Lei, para a contratação da empresa In Group

Brasil Publicidade e Entretenimento Ltda. – ME., através da prestação de serviços, para a apresentação de 2 (dois) espetáculos musicais, nos dias: 20/05/2018

(domingo), a partir de 16:00 horas, no Pátio Interno da Romaria, dentro da programação do “18º Festival da Quitanda” e 18/07/2018 (quarta-feira), a partir das 20:00

horas, na Praça Presidente Kubitschek, dentro da programação do “23º Festival de Inverno”, sendo ambos os shows com o “Grupo Força Vocalis”, para atender a

FUMCULT, podendo o Setor de Contratos e Licitações da FUMCULT, celebrar o contrato. Sérgio Rodrigo Reis-Diretor-Presidente da FUMCULT.11/05/2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SEGUNDO TERMO ADITIVO  AO CONTRATO Nº FUMCULT/: 003/2016

Partes:FUMCULT x Secretaria de Estado de Casa Civil e Relações Institucionais. Período de vigência: de 14/01/2018 à 13/01/2019. Valor total:

R$59.975,43 (cinquenta e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais e quarenta e três centavos). Dotação: 04.122.00468.001. Permanecem inalteradas as cláusulas

do contrato original e do Primeiro Termo Aditivo que não colidirem ou conflitarem com o presente termo. Sérgio Rodrigo Reis. Diretor-Presidente da

FUMCULT.11/05/2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/007/2018

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público a licitação, na modalidade de Pregão Presencial, através da prestação de serviços de

transporte leve, para a locação de 1 (um) veículo de passeio, para atender a FUMCULT.  Tipo: Menor Preço por Km rodado. Recebimento do credenciamento e das

propostas: Dia 24 de maio de 2018 (quinta-feira), de 09:00 às 09:30 horas. Abertura: Dia 24 de maio de 2018 (quinta-feira), às 09:35 horas, na sede da FUMCULT -

Congonhas – MG. Mais informações, junto à FUMCULT, pelo telefone:  (31)3732-2501, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 10:00 horas e de  13:00 as 17:00 horas.

Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da FUMCULT.11/05/2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/039/2018

OBJETO: Aquisição de mobiliários/cadeiras para atender as Secretarias Municipais de Planejamento e Gestão Urbana. Tipo: MENOR PREÇO.

Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 23/05/2018 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 23/05/2018 às 09:35 horas. Maiores informações pelo

tel. (31) 3731-1300 ramais 1119, 1183, 1137 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/040/2018

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de alimentação para cães e equinos que forem recolhidos pala unidade de vigilância de

Zoonoses da Prefeitura Municipal. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 25/05/2018 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura:

Dia 25/05/2018 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramais 1119, 1183, 1137 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva

– Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/020/2018

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de

Licitação, de acordo com o artigo 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa para prestação de serviços de um show musical com o

cantor “Alceu Valença” no evento “Noite de Caldo e Violas”, dentro da programação do XVIII Festival de Quitanda, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações

celebrar o contrato. Congonhas, 11 de maio de 2018. José de Freitas Cordeiro-Prefeito Municipal.

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 11 de Maio de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1964

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 001/2018

A Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, designada pela Portaria n° 012/2018, de acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos

n° 001/2018, autorizada pelo presidente da Câmara Municipal de Congonhas por intermédio da Portaria CMC/049/2018, faz saber a quem possa interessar que a partir

do dia 25 de junho de 2018, se não houver oposição, a Comissão de Avaliação Documental eliminará documentos relativos a aquisições e comissões, do período de

1993. Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas e mediante petição dirigida à Comissão Permanente de Avaliação de Documentos da

Câmara Municipal de Congonhas, a retirada ou cópias de documentos, avulsos ou processos, bem como o desentranhamento ou cópias de folhas de um processo.

Congonhas 09 de abril de 2018

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2018-05-11T13:42:35-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102